
_____________________________________________________________________________________________      
            Ul. Alipašina 19, 71 000 Sarajevo, BiH,  tel: centrala +387 33 223 281, 554 460, 554 461, tel/fax: +387 33 209 737,  

                       e-mail: ias@arhivsa.ba, www. arhivsa.ba   

 

  BOSNA I HERCEGOVINA 

  FEDERACIJA BOSNA I HERCEGOVINA 

  KANTON SARAJEVO 

  JAVNA USTANOVA  

  HISTORIJSKI ARHIV SARAJEVO 

 

 

Broj:02-1278-3/16 

Sarajevo, 31.05.2016.god. 
 

 

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj 

39/14) direktor Arhiva uz prethodnu saglasnost Upravnog odbora, 02-1278-2/16 , od 31.05.2016. 

godine donosi 

 

PLAN JAVNIH NABAVKI 

JU HISTORIJSKI ARHIV SARAJEVO 

za 2016. godinu 

 

I 

Plan javnih nabavki JU Historijski Arhiv Sarajevo za  2016. godine donosi se na osnovu 

usvojenog Budžeta-Finansijskog plana za 2016. godinu . 

 

II 

Upravni odbor je na sjednici održanoj 30.05.2016. godine dao saglasnost na Plan nabavki koji je 

predložen od strane direktora Arhiva. 

 

III 

Plan nabavki je okvirni dokument koji se može mjenjati i dopunjavati u toku godine ukoliko se za 

to ukaže potreba. 

 

IV 

Postupak javnih nabavki provodit će Komisija za javne nabavke koju imenuje direktor. 

 

V 

Ovaj Plan se primjenjuje za budžetsku 2016. godinu i biće objavljen na zvaničnoj web stranici 

Historijskog arhiva Sarajevo – www.arhivsa.ba 

 

VI 

Provođenjem postupka javnih nabavki će se osigurati: 

 

a) Najefikasniji način korištenja javnih sredstava s obzirom na svrhu i predmet javne 

nabavke, 
 

b) Izvršenje nabavke i dodjeljivanje ugovora o javnoj nabavci, u skladu sa postupcima 

utvrđenim Zakonom o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine i podzakonskih akata, 
 

c) Poduzimanje svih neophodnih mjera kako bi se osigurala pravična i aktivna konkurencija 

među potencijalnim dobavljačima, uz ostvarenje jednakog tretmana, nediskriminacije i 

transparentnosti. 

http://www.arhivsa.ba/


_____________________________________________________________________________________________      
            Ul. Alipašina 19, 71 000 Sarajevo, BiH,  tel: centrala +387 33 223 281, 554 460, 554 461, tel/fax: +387 33 209 737,  

                       e-mail: ias@arhivsa.ba, www. arhivsa.ba   

 

1. ZAKONSKI OSNOV 

 

Postupak javnih nabavki JU Historijski Arhiv Sarajevo za 2016. godinu provodit će se u skladu 

sa : 

- Zakonom o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik Bosne i 

Hercegovine”, broj 39/14), 

- Uputstvom o uslovima i načinu objavljivanja obavještenja i dostavljanja izvještaja o 

postupcima javnih nabavki u Informacionom sistenu “E-nabavke” (“Službeni glasnik 

Bosne i Hercegovine”, broj 39/14), 

- Uputstvom za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda (“Službeni glasnik 

Bosne i Hercegovine”, broj 39/14), 

- Uputstvom o načinu vođenja zapisnika sa otvaranja ponuda i Zapisnika o otvaranju 

ponuda (“Službeni glasnik Bosne i Hercegovine”, broj 39/14), 

- Pravilnikom o postupku direktnog sporazuma (“Službeni glasnik Bosne i Hercegovine, 

broj 39/14), 

- Pravilnikom o formi garancije za ozbiljnost ponude i izvršenje ugovora (“Službeni 

glasnik Bosne i Hercegovine, broj 39/14). 

 

 

Plan javnih nabavki za 2016. godinu sadrži: predmet nabavke, vrsta nabavke: robe, usluge ili 

radovi, procijenjenu vrijednost predmeta javne nabavke, iznos raspoloživih sredstava iz 

finansijskog plana, vrsta postupka javne nabavke, planirani početak postupka javne nabavke i 

planirano trajanje ugovora o javnoj nabavci.  

U nastavku je tabelarni pregled planiranih postupaka javnih nabavki za 2016. godinu. 

 

 

 

               DIREKTOR: 

 

        mr.sci.Fuad Ohranović 
 
 
 
 
 

 


